Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3730/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe se houve
encaminhamento para pedido de apoio ao DER, a fim de realizar a supressão de
árvores condenadas na Rodovia Vicinal Monsenhor Silvestre Murari, na região do
Vale dos Lagos. Em caso positivo que informe qual foi a resposta ofertada pelo
DER.

JUSTIFICATIVA

Já há bastante tempo os moradores do Vale dos Lagos apresentam este
questionamento, haja vista que muitas árvores chegaram inclusive a cair na pista,
atingindo veículos. Nesse período de chuvas e ventos a situação fica ainda mais
preocupante, motivo que reforça a necessidade de que as devidas providências
sejam tomadas com a maior celeridade possível.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Dezembro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J2C4C5R2V0Z2R1H5
		2021-12-17T12:35:05-0300